ПРОТОКОЛ

Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района
г. Минска

23.03.2023 № 1

Председательствовал:

члены Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Заводского
района г. Минска
Присутствовали

Приглашенные

Куница А.Ф.
председатель Совета по развитию
п реди р и н и м ател ьства п р и
администрации Ленинского района
г. Минска
Белан Н.А., Кижук А.Е.,
Кондратова И.И., Райхлин А.С.,
Тонко Ю.В., Финский ГЛ.

Баханович К.Н.
заведующий сектором по развитию
предпринимательства управления
экономики администрации Ленинского
района г. Минска
А рушан ьянцП.Б.
генеральный директор Белорусского
фонда финансовой поддержки
предпринимателей
Попенко С.П.
начальник ЦБ У № 705 Региональной
дирекции по г. Минску
ОАО «Б ел агро промбанк»
Блищик В.В.
менеджер по работе с малым бизнесом
ЦБУ № 705 Региональной дирекции по
г. Минску ОАО «Белагропромбанк»
Пукало А.В.
заместитель директора ЦБУ № 527
ОАО «АСБ Беларусбанк»
Шафран с кая Т.В.
заместитель начальника отдела
корпоративного бизнеса ЦБУ № 527
ОАО «АСБ Беларусбанк»
руководители организаций

2

Повестка:
1. Состояние и перспектива взаимодействия и кооперационного

сотрудничества крупных предприятий с субъектами малого и среднего
предпринимательства.

2. Финансовая поддержка субъектов хозяйствования (кредитные и
депозитные продукты).

1. Арушаньянц П.Б. -  о проведении работы по вовлечению малого
и среднего бизнеса в кооперационные цепочки при производстве
продукции крупными предприятиями, о контактно-кооперационных
биржах в целях установления прямых контактов между крупным и
малым бизнесом, об оказании финансовой поддержке малым
предприятиям.

Членами Совета по развитию предпринимательства и
приглашенными обсуждены проблемные вопросы, препятствующие
данному сотрудничеству, пути их решения.

2. Попенко С.П. -  о продуктах и услугах, предлагаемых
ОАО «Белагропромбанк» для клиентов малого и среднего бизнеса в
качестве финансовой поддержки.

3. Пукало А.В., Шафранскад Т.В. -  о продуктах и услугах,
предлагаемых ОАО «АСБ Беларусбанк» для клиентов малого и среднего
бизнеса в качестве финансовой поддержки.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о мерах государственной

поддержки субъектов малого и среднего бизнеса.
2. Управлению экономики администрации Ленинского района

г. Минска:
2.1. оказывать по мере необходимости субъектам малого и

среднего предпринимательства, расположенным на территории
Ленинского района г. Минска, помощь в процессе их вовлечения в
кооперационные цепочки при производстве продукции крупными
предприятиями;

2.2. разместить на сайте администрации Ленинского района
г. Минска информацию о предлагаемых продуктах и услугах
ОАО «Белагропромбанк» и ОАО «АСБ Беларусбанк»;

2.3. обеспечить направление копии настоящего протокола членам
Совета и в комитет экономики Мингорисполкома.

3. Членам Совета внести предложения по проблемным вопросам
развития предпринимательства для рассмотрения на очередном
заседании.

Председатель Совета

Протокол вела